
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.01.2023 года                                                                                                № 6-па 

п. Эвенск 

 

О переименовании муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных  Управлению образования администрации 

 Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ», 

решением  Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального 

округа от 27.12.2022 г. № 136 «О структуре администрации Северо-

Эвенского муниципального округа» администрация Северо-Эвенского  

муниципального  округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Переименовать муниципальные образовательные организации, 

подведомственные Управлению образования администрации Северо-

Эвенского муниципального округа: 

1.1. «Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад п. Эвенск» Северо-Эвенского городского округа» в 

«Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад п. Эвенск»; 

consultantplus://offline/ref=D5B772ECA18B17EBF15B658938F6D634EEAEBA88A40844789F0593E8A4nAp1E


1.2. «Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. В.А. Лягушина  с. Гижига» 

Северо-Эвенского городского округа Магаданской области» в 

«Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.А. Лягушина  с. Гижига»; 

1.3. «Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад  с. Гарманда» Северо-Эвенского городского 

округа» в «Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад  с. Гарманда»; 

 1.4. «Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад  с. Тополовка» Северо-Эвенского 

городского округа» в «Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа – детский сад  с. Тополовка»; 

1.5. «Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад  с. Верхний Парень» Северо-Эвенского 

городского округа» в «Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа – детский сад  с. Верхний Парень»; 

1.6. «Муниципальное казенное учреждение Северо-Эвенского 

городского округа «Ведомственная централизованная бухгалтерия 

Управления образования администрации Северо-Эвенского городского 

округа» в «Муниципальное казенное учреждение «Ведомственная 

централизованная бухгалтерия Управления образования администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа». 

2. Руководителям образовательных организаций,  подведомственных  

Управлению образования Северо-Эвенского муниципального округа: 

2.1. Внести соответствующие изменения в учредительные документы в 

течение 30 рабочих дней; 

2.2. Изготовить новую печать организации в течение 30 рабочих дней; 

2.3. Внести изменения в локальные акты организации.  



3. Постановление администрации Северо-Эвенского городского округа 

от 05.02.2016 № 30-па «О переименовании муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования Северо-Эвенского 

городского округа» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  и.о. 

руководителя Управления образования администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Барбаняга З.Н. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовых информации и размещению на официальном сайте 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа. 

 

  

 

                        Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                               В.И. Величко 

 

 

                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


